
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

RESOLUÇÃO Nº. 154 DE 22 DE OUTUBRO DE 2009. 

 

 

     O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Parecer nº. 104, 105, 106, 107, 108, 109 e 110/2009 da Câmara de 

Ensino de Graduação RESOLVE:  

 

         

Aprovar os RELATÓRIOS FINAIS DOS PROJETOS DE ENSINO DE 

GRADUAÇÃO, conforme segue: 

 

PROJETO FACULDADE COORDENADOR 

Ecologia de insetos sociais no Parque 

Nacional da Chapada dos Veadeiros/GO 

FCBA Rogério Silvestre 

Análise de nascentes e cursos de água no 

Planejamento Ambiental de áreas urbanas 

FCBA Jairo Campos Gaona 

Estruturação do Laboratório Didático preparo 

e acompanhamento das aulas e elaboração do 

roteiro de aulas práticas de Histologia para o 

Curso de Medicina 

FCS Arielle Cristina Arena 

Conceitos básicos e aplicações práticas dos 

GPS de navegação (sistema de 

posicionamento global) 

FCH Adelsom Soares Filho 

Visita técnica à Fiação COPASUL e 

USINAVI - Usina Navirai 

FACE Antonio Carlos Vaz 

Lopes 

Parcelas demonstrativas de Plantas 

Medicinais – Fase II 

FCA Maria do Carmo Vieira 

Curso de Ecologia de Campo na região da 

Serra da Bodoquena 

FCBA Jairo Campos Gaona 

  

 

Wedson Desidério Fernandes 

Presidente em exercício 

 

 

 

 

 

 

 


	RESOLUÇÃO Nº. 154 DE 22 DE OUTUBRO DE 2009.



